[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» октября 2018 года

                 № 857
Об организации отдыха и досуга детей ЗАТО Видяево в период осенних каникул 2018-2019 учебного года
В соответствии с планом-прогнозом  организации  в  2018 году отдыха, оздоровления, досуга и занятости детей, подростков и молодежи ЗАТО Видяево,  в целях реализации  плана  мероприятий,  направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений среди
несовершеннолетних в период осенних каникул 2018-2019
учебного года,
п о с т а н о в л я ю:

1. Открыть в период с 29 октября по 03 ноября 2018 года  площадку временного пребывания детей (далее-площадка)  на базе МБОУ СОШ ЗАТО Видяево ( корпус №2,ул. Нагорная, 5).
2. Директору МБОУ СОШ ЗАТО Видяево (Иванов В.О.):
2.1.разработать нормативный правовой акт, регламентирующий  деятельность площадки с режимом  работы не более 4-х часов в день;
2.2. утвердить приказом по учреждению  план мероприятий  на период  работы  площадки  (далее-план мероприятий) и  смету расходов, необходимых для ее деятельности;
2.3. назначить должностных лиц, ответственных за работу с детьми в период деятельности  площадки;
2.4.представить отчет о реализации  плана мероприятий и достижении установленных показателей качества деятельности площадки в течение трех дней после окончания каникулярного периода.
3. Контроль за выполнением постановления возлагаю на Дубовую Л.Н., начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 октября 2018 года.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  сайте  ЗАТО Видяево.
Глава ЗАТО Видяево                                                                     Градов В.А.